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10. oktober 2023 

Kommissorium for det rådgivende udvalg for 
økonomisk statistik 

Danmarks Statistik har nedsat et rådgivende udvalg for økonomisk statistik som 

ramme om den løbende kontakt, inddragelse og dialog med brugere og øvrige vigtige 

interessenter om de økonomiske statistikkers omfang, udvikling, kvalitet og 

formidling.  

 

Udvalgets opgaver 

Udvalgets overordnede opgave er at være sparringpartner for Danmarks Statistik 

omkring den strategiske udvikling af den økonomiske statistik. 

 

Udvalgets arbejdsområde er økonomisk statistik herunder: nationalregnskab, 

offentlige finanser, betalingsbalance, udenrigshandel, prisindeks, forbrug, 

ejendomsstatistikker. Derudover konjunkturstatistikker, strukturstatistikker og 

arbejdsmarkedsstatistikker relateret til opgørelsen af den økonomisk statistik. 

 

Arbejdsform 

Danmarks Statistiks afdelingsdirektør for Økonomisk Statistik er formand og 

Danmarks Statistik sekretariatsbetjener udvalget og udsender dagsorden, 

mødemateriale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af 

udvalgets medlemmer. 

 

Udvalget afholder i udgangspunktet to årlige møder. Forslag til dagsordenen for 

møderne udsendes senest en måned før mødets afholdelse. Ethvert medlem af udvalget 

kan bede om at få punkter sat på udvalgets dagsorden. Disse skal sendes til Danmarks 

Statistik senest 2 uger før mødet. Bilag til dagsordenen udsendes senest en uge før 

mødets afholdelse. Dagsordenen fastlægges af udvalgets formand. Mødedatoerne 

fastlægges for et år ad gangen inden udgangen af november året før.  

 

Udvalget kan invitere andre mødedeltagere på ad-hoc basis samt nedsætte 

arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. 

Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget. 

 

Formanden kan beslutte at dele af udvalgets arbejde – fx kommentarer til Danmarks 

Statistiks arbejdsplan eller resultatet af arbejdsgruppers arbejde – sendes i skriftlig 

høring blandt udvalgets medlemmer. 

 

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på 

Danmarks Statistiks hjemmeside. Referater fra møderne offentliggøres ikke. 

 

Møderne i det rådgivende udvalg suppleres af informationsmøder, hvor fokus er på 

uddybning og dialog omkring aktuelle udgivelser, eksempelvis det kvartalsvise 

nationalregnskab. Deltagerkredsen er her bredere og er ud over medlemmerne i det 

rådgivende udvalg målrettet hyppige brugere fra relevante institutioner. 

 

Medlemmer 

 

Udvalgets medlemmer udpeges personligt af rigsstatistikeren og består af [link].  


